2024年５月 14日

各 位

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2024年２月 14日公表の適時開示「株式分割および定款の一部変更に関するお知らせ」に
て、株主優待制度を変更する旨をお知らせしておりました。本日開催の取締役会において、株主優待制
度の変更内容が決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より
多くの皆様に当社株式を保有していただくことを目的として、毎年、９月30日時点および３月31日時
点の株主名簿に記録された株主様に対し、その保有株式数に応じて、株主優待品をお贈りしてまいり
ました。このたび、2024年４月１日を効力発生日とする株式分割を実施いたしましたが、これに合わ
せ、引き続きより多くの株主様に中長期的に株式を保有いただくことに加え、当社関連サービスのご
利用を通じて、当社グループの事業に対するご理解をより一層深めていただくことを目的として、株
主優待制度の内容を拡充いたしました。

２．変更の内容

（１） 変更前 ※株式分割前の株数

ご所有株数／ご優待内容 テーマパーク共通優待券 株主ご優待券

100株以上 ３枚
1,000円券×１枚

500株以上 ６枚

1,000株以上 ８枚

1,000円券×２枚
4,000株以上 10枚

10,000株以上 12枚

50,000株以上 15枚

100,000株以上 20枚

（２）変更後

ご所有株数／ご優待内容
（ ）は株式分割前の株数

テーマパーク

共通優待券

株主ご優待券 長期保有制度

（新設）

100株以上（33株） １枚 1,000円券×１枚 無し

300株以上（100株） ３枚 1,000円券×１枚 有り

1,500株以上（500株） ６枚 1,000円券×１枚 有り

3,000株以上（1,000株） ９枚 2,000円券×１枚 有り

6,000株以上（2,000株） 12枚 2,000円券×１枚 有り

会 社 名 株 式 会 社 サ ン リ オ

代 表 者 名 の

役 職 氏 名

代 表 取 締 役

社 長
辻󠄀  朋 邦

（コード番号 8136 東証プライム市場）

問 合 せ 先 常務執行役員 松本 成一郎

電 話 番 号 03 (3779) 8058

2

（注）長期保有制度による特典の新設

３年以上継続保有される 300株以上保有の株主様を対象として、テーマパーク共通優待券や株主

ご優待券に加え、新たな特典を提供する長期保有制度を新設いたします。特典の内容につきまして

は現在検討中のため、具体的な内容が決まり次第、速やかにお知らせいたします。

３．変更時期

2024年９月 30日時点の株主名簿に記録された株主様に対して贈呈するものから適用いたします。

新設の長期保有制度につきましては、2025年３月 31日時点の株主名簿に記録された３年以上継続保

有される 300株以上保有の株主様に対して贈呈するものから適用いたします。

以上